
UJ
UJ

KUJIP0183SYA

Dnešního dne byla uzavřena mezi
MĚSTEM SVĚTLÁ NAD SÁZAVOU, IČO 00268321, DIČ CZ00268321, 
se sídlem náměstí Trčků z Lípy 18, 582 91 SVĚTLÁ NAD SÁZAVOU,
zastoupeným starostou Mgr. Janem Tourkem 

jako dárce, na straně jedné

KRAJEM VYSOČINA, IČO 70890749, DIČ CZ70890749 
se sídlem Žižkova 57, 587 33 JIHLAVA
zastoupeným hejtmanem kraje MUDr. Jiřím Běhounkem
k podpisu smlouvy pověřen Ing. Martin Kukla - náměstek hejtmana pro oblast ekonomiky a 
majetku

jako obdarovaným, na straně druhé

tato

DAROVACÍ SMLOUVA

i.

Dárce prohlašuje, že je na základě zákona č. 172/1991 Sb., o přechodu některých věcí 
z majetku ČR do majetku obcí, mimo jiné vlastníkem těchto nemovitých věcí:

pozemku st. par. č. 1021/1 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 389 m2 
pozemku sí. par. č. 1022/1 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 488 m2 
pozemku par. č. 47/16 - ost. plocha, zeleň o výměře 229 m2 
pozemku par. č. 47/19 - ost. plocha, zeleň o výměře 41 m2

v k. ú. a obci Světlá nad Sázavou.

Katastrální úřad pro Vysočinu, katastrální pracoviště Havlíčkův Brod vede uvedené pozemky 
na listu vlastnictví č. 10001 v obci a katastrálním území Světlá nad Sázavou.

Město Světlá nad Sázavou daruje touto smlouvou v článku prvém uvedené pozemky:
st. par. č. 1021/1 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 389 m2 
st. par. č. 1022/1 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 488 m 
par. č. 47/16 - ost. plocha, zeleň o výměře 229 m2
par. č. 47/19 - ost. plocha, zeleň o výměře 41 m2 v k. ú. a obci Světlá nad Sázavou, 
spolu se všemi součástmi a příslušenstvím, jakož i se všemi právy a povinnostmi Kraji 
Vysočina, a Kraj Vysočina výše uvedené nemovité věci se všemi součástmi a 
příslušenstvím, právy a povinnostmi, do svého výlučného vlastnictví darem přijímá.

III.

Dárce upozorňuje obdarovaného, že pozemky st. par. č. 1021/1 a st. par. č. 1022/1 v k. ú. a 
obci Světlá nad Sázavou jsou zatíženy věcným břemenem zřizování a provozování vedení 
zařízení optické sítě v rozsahu vymezeném v geometrickém plánu číslo 1662-1191/2010 ve 
prospěch oprávněné společnosti Tlapnet s.r.o, U Schodů 122/5, Hrdlořezy 190 00 Praha 9 
na základě Smlouvy o zřízení věcného břemene ze dne 23.12.2013.

i



Žádná další věcná břemena, služebnosti, zástavní a podzástavní práva ani jiné právní vady 
převáděné pozemky dle aktuálního výpisu z LV 10001 pro k.ú. Světlá nad Sázavou 
nezatěžují. Z tohoto důvodu odpovídá dárce obdarovanému za veškerou škodu, která by mu 
vznikla následkem nepravdivosti tohoto tvrzení.
Obdarovaný prohlašuje, že je mu stav převáděných pozemků dobře znám.

IV.
Hodnota darovaných pozemků je dle účetní evidence města Světlá nad Sázavou následující: 
st. par. č. 1021/1 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 389 m2 38 900,- Kč
st. par. č. 1022/1 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 488 m 48 800,- Kč
par. č. 47/16 - ost. plocha, zeleň o výměře 229 m2 687,- Kč
par. č. 47/19 - ost. plocha, zeleň o výměře 41 m2 123,- Kč
vše v obci a katastrálním území Světlá nad Sázavou.

V.
Obdarovaný nabude vlastnické právo k převáděným pozemkům vkladem do katastru 
nemovitostí s právními účinky k okamžiku podání návrhu na vklad. Vkladem nabývá veškerá 
práva a povinnosti s vlastnictvím převáděných pozemků spojená.

Smluvní strany se dohodly, že podání návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí provede dárce. Náklady spojené s vkladem darovací smlouvy do katastru 
nemovitostí uhradí obdarovaný.

Smluvní strany navrhují, aby byl do katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Vysočinu, 
katastrálního pracoviště Havlíčkův Brod zapsán vklad vlastnického práva dle článku II. této 
smlouvy.

Smluvní strany se zavazují poskytnout si veškerou součinnost a potřebné informace pro 
povolení návrhu na vklad vlastnického práva do veřejného seznamu. V případě, že 
katastrální úřad zamítne, a to z jakéhokoliv důvodu, návrh na vklad vlastnického práva na 
základě této smlouvy, zavazují se smluvní strany neprodleně využít všech možností k 
odstranění důvodu zamítnutí návrhu na vklad vlastnického práva a následně předložit 
příslušnému katastrálnímu úřadu návrh na vklad způsobilý k povolení vkladu vlastnického 
práva dle této smlouvy.

Smluvní strany prohlašují, že si touto smlouvou ujednaly všechny náležitosti, které měly být 
ujednány a vylučují možnost použití ustanovení § 1726 občanského zákoníku.

Veškeré daně budou uhrazeny v souladu se zákonem.

VI.
Skutečnosti ve smlouvě blíže neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku.

Darovací smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, z nichž dárci i obdarovanému je 
určeno po jednom stejnopisu a jeden stejnopis je určen pro Katastrální úřad pro Vysočinu, 
katastrální pracoviště Havlíčkův Brod pro založení do sbírky listin.

2



Obdarovanému svědčí zákonné zmocnění (zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, zák. č. 
129/2000 Sb., o krajích) ke shromažďování, nakládání a zpracovávání osobních údajů v 
souvislosti s uzavřením této smlouvy.

Účastníci této smlouvy po jejím přečtení prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, dále, že 
byla sepsána dle jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných 
podmínek a na důkaz toho připojují podpisy svých zástupců.

Smlouva je uzavřena dnem podpisu a účinnosti nabývá zveřejněním v registru smluv.

VII.
Obdarovaný výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu smlouvy včetně podpisů v 
informačním systému veřejné správy - Registru smluv.

Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv, tj. zveřejnění textu smlouvy v informačním systému veřejné správy - Registru 
smluv, splní město Světlá nad Sázavou.

Strany této smlouvy berou na vědomí, že město Světlá nad Sázavou je obcí podle zákona o 
obcích č. 128/2000 Sb., může tak mít povinnost zveřejnit tuto smlouvu nebo její části či 
jakékoliv jiné dokumenty nebo informace vytvořené v rámci tohoto smluvního vztahu, a to 
např. na profilu zadavatele dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v 
registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, postupy podle zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím nebo na své úřední desce dle zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích. Strany této smlouvy s tímto zveřejňováním informací souhlasí, a to i 
ve vztahu k osobním údajům. Strany této smiouvy prohlašují, že jsou oprávněny tento 
souhlas dát i za své pracovníky nebo další osoby uvedené ve smlouvě či v jiných 
dokumentech vytvořených v rámci tohoto smluvního vztahu. Smluvní strany se dále dohodly, 
že elektronický obraz smlouvy v otevřeném a strojově čitelném formátu včetně metadat dle 
uvedeného zákona zašle k uveřejnění v registru smluv město Světlá nad Sázavou, a to bez 
zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od uzavření smlouvy.

Vlil.

Doložka dle ustanovení § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích v platném znění:

Přijetí daru pozemků uvedených v článku II. této darovací smlouvy bylo schváleno v souladu 
s ustanovením § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, v platném znění 
Zastupitelstvem Kraje Vysočina dne 15. 5. 2018, usnesení č. 0414/03/2018/ZK

IX.
Doložka dle ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění:

Záměr darovat nemovitý majetek uvedený v článku III. smlouvy byl v souladu s ustanovením 
§ 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění zveřejněn na úřední desce 
Městského úřadu Světlá nad Sázavou ve dnech 21. 12. 2017 - 8. 1. 2017.
Darování výše uvedených pozemků do vlastnictví Kraje Vysočina projednalo ve smyslu 
ustanovení § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění Zastupitelstvo 
města Světlá nad Sázavou dne 31. 1. 2018 a usnesením č. 7/2018 rozhodlo převést darem 
pozemky st. par. č. 1021/1, st. par. č. 1022/1, par. č. 47/16 a par. č. 47/19, vše v obci a

3



katastrálním území Světlá nad Sázavou, z vlastnictví města Světlá nad Sázavou d( 
vlastnictví Kraje Vysočina.

V Jihlavě dne:
9. 07, 2018

Ing. Martin Kukla 
náměstek hejtmana pro 

oblast ekonomiky a majetku

2 8 -06- 2018
Ve Světlé nad Sázavou dne:

Mgr. Jan Tourek
starosta města Světlá nad Sázavou

žizkov hiava

4


